ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
 ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

 О результатах оценки качества управления муниципальными
финансами и соблюдения муниципальными районами (муниципальными

округами, городскими округами) Орловской области требований бюджетного
законодательства и законодательства Российской Федерации о налогах и

сборах за 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от
19 декабря 2017 года № 528 «О проведении оценки качества управления
муниципальными финансами и соблюдения муниципальными районами
(муниципальными округами, городскими округами) Орловской области
требований бюджетного законодательства и законодательства Российской
Федерации о налогах и сборах» приказываю:

1. Утвердить рейтинг муниципальных районов (муниципальных
округов, городских округов) Орловской области по качеству управления
муниципальными финансами за 2022 год согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Отделу межбюджетных отношений управления планирования
доходов и межбюджетных отношений Департамента финансов Орловской
области (О. Д. Черникова):

1) в срок до 1 июня 2023 года разработать проект постановления
Правительства Орловской области о распределении иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов,
городских округов) Орловской области на стимулирование по результатам
оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения
требований бюджетного законодательства Российской Федерации о налогах и
сборах за 2022 год;

2) направить органам местного самоуправления муниципальных

районов (муниципальных округов, городских округов) Орловской области,
которым присвоена II Степень качества управления муниципальными
финансами (далее – Степень качества), информацию о необходимости
разработки и принятия мер по повышению качества управления
муниципальными финансами в тех сферах, в которых качество управления
оценено на низком уровне;

3) направить органам местного самоуправления муниципальных
районов (муниципальных округов, городских округов) Орловской области,
которым присвоена III Степень качества, информацию о ненадлежащем
качестве управления муниципальными финансами, необходимости принятия
мер по устранению недостатков в управлении муниципальными финансами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента финансов Орловской области
Шахова Д. В.

Член Правительства
Орловской области -

руководитель
Департамента финансов

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

Е. В. Сапожникова

Приложение к приказу
Департамента финансов

Орловской области
от     апреля 2023 г. №

Рейтинг муниципальных районов (муниципальных округов, городских
округов) Орловской области по качеству управления муниципальными

финансами за 2022 год

№ п/п Наименование муниципального
района (городского округа)

Колличество
баллов Степень качества

1 Ливенский район 165

I

2 Покровский район 164
3 Дмитровский район 161
4 Краснозоренский район 159
5 Мценский район 157
6 Верховский район 155
7 город Ливны 151
8 Болховский район 151
9 Кромской район * 157

II

10 Должанский район * 152
11 Знаменский район 147
12 Колпнянский район 145
13 Урицкий район 144
14 Глазуновский район 141
15 Новодеревеньковский район 139
16 город Мценск 138
17 Орловский муниципальный округ 138
18 Сосковский район 138
19 Залегощенский район 137
20 Малоархангельский район 134
21 город Орел 130

III

22 Троснянский район 129
23 Корсаковский район 124
24 Новосильский район 123
25 Свердловский район 123
26 Шаблыкинский район 107
27 Хотынецкий район 106

*  В  соответствии  с  пунктом  6  приложения  1  к  Постановлению  Правительства  Орловской  области  от  19
декабря  2017  года  №  528  "О  проведении  оценки  качества  управления  муниципальными  финансами  и
соблюдения  муниципальными  районами  (муниципальными  округами,  городскими  округами)  Орловской
области  требований  бюджетного  законодательства  и  законодательства  Российской  Федерации  о  налогах  и
сборах" в случае выявления в муниципальном районе (муниципальном округе, городском округе) Орловской
области  несоответствия  значений  индикаторов  соблюдения  требований  бюджетного  законодательства  и
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах целевым значениям, указанному муниципальному
образованию Орловской области не может быть присвоена I Степень качества независимо от Оценки качества.